Договор № ___/__
на оказание образовательных услуг
(в форме повышения квалификации)

г. Ижевск                                                                                                     "___"________ 20__ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Альтон», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии №____ от ___________, выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республики, именуемая в дальнейшем  «Исполнитель», в лице начальника учебно-методического отдела Селиной Екатерины Борисовны, действующей на основании доверенности №___ от __.__.20__ г. с одной стороны, и ____________________________________, именуем__ в дальнейшем "Заказчик", в лице __________________________________________, действующ__ на основании __________________________, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.  Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по повышению    квалификации работника(ов) Заказчика по дополнительным профессиональным программам (программам повышения квалификации) (далее - ДПП):
1. ФИО, должность, ДПП: «_____» в объеме ___ академических часов;
1. ФИО, должность, ДПП: «_____» в объеме ___ академических часов;
1.
 (далее - обучающийся), а Заказчик обязуется принять и оплатить образовательную услугу в установленном настоящим договором порядке, форме и размере.
[bookmark: P32]1.2. Обучение проводится в дистанционной форме в соответствии с программой обучения.
1.3. Сроки обучения: ___ ___ ______ г. по ___ ___ ______ г.
1.5. Оказание образовательной услуги   производится Исполнителем на основании лицензии №2493 от 01.08.2012 г. (серия 18Л01 №0000243), выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республики.
1.6. Сведения об образовательных услугах, указанных в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет по адресу: alton-center.ru на дату заключения Договора.

2. Стоимость услуг и порядок оплаты

[bookmark: P58]2.1. Общая стоимость услуг составляет: _________ рублей (______________ рублей) 00 коп., НДС не облагается на основании уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения от 21.10.2011г. №294.
2.2. Оплата за оказанные услуги производится на условиях 100% предоплаты.
2.3. В случае, когда невозможность исполнения настоящего Договора возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон настоящего Договора не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
2.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.
2.5. Затраченные Исполнителем средства на обучение слушателя, не выполнившего учебный план, отчисленного за нарушения дисциплины и недобросовестное отношение к учебе, Заказчику не возвращаются.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Предоставить услуги в соответствии с п. 1.1. Договора в сроки, установленные п. 1.3. Договора.
3.1.2. Предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг. Акт на оказание услуг выдается на руки представителю Заказчика в день регистрации слушателей.
3.1.3. Оказать услуги, установленные Договором, своими средствами либо с привлечением для исполнения Договора третьих лиц соответствующей квалификации.
3.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, указанных в п. 1.2. настоящего Договора, в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.
3.1.5. Предоставить Обучающемуся необходимые методические, учебные материалы.
3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.7.  По окончании проведения повышения квалификации провести итоговую аттестацию.
3.1.7.1. Выдать Удостоверение о повышении квалификации в случае успешного прохождения итоговой аттестации.
3.1.7.2. Обучающемуся, не прошедшему итоговую аттестацию, а также Обучающемуся, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из организации, осуществляющей образовательную деятельность, выдается справка об обучении с указанием периода обучения.
3.1.7.3. Удостоверение о повышении квалификации выдается лично лицу, прошедшему итоговую аттестацию, либо представителю организации Заказчика на основании доверенности от организации.
3.1.7.4. Внести сведения о выданных удостоверениях о повышении квалификации в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении».
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Не менее чем за 5 рабочих дней до начала срока предоставления услуг по Договору уточнить (перенести) сроки начала и окончания предоставления услуг, предупредив об этом Заказчика по факсимильной, телефонной связи или E-mail.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Произвести 100% предоплату Исполнителю за предоставление услуг в соответствии с п. 2.2. Договора.
3.3.2. Обеспечить явку работника(ов) в установленные сроки по месту оказания услуг по Договору.
3.3.3. В течение 5 рабочих дней подписать, выданный в соответствии с п. 3.1.2. Договора, акт сдачи-приемки оказанных услуг, и отправить один экземпляр акта Исполнителю. Если в указанные сроки Заказчик не направит Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки, то услуги считаются оказанными, а акт - подписанным.

3.4. Обучающийся обязан:
3.4.1 Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
3.4.2. Соблюдать требования правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке, известив Исполнителя не менее чем за 15 рабочих дней до начала оказания услуг.
3.5. Прочие условия:
3.5.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон.
3.5.2. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
3.5.3. Договор, переданный факсимильной связью, имеет юридическую силу до предоставления оригинала.
[bookmark: P56]
4. Изменение и расторжение Договора

4.1. Изменения настоящего Договора оформляются в виде дополнительных соглашений, которые вступают в силу с момента их подписания сторонами.
4.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по требованию Заказчика при условии возмещения Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по требованию Исполнителя, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) обучающегося работника Заказчика.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, установленных настоящим Договором, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. По настоящему договору законные проценты (п. 1 ст. 317.1 ГК РФ) не начисляются, в том числе:
5.2.1. Исполнитель не вправе требовать с Заказчика законные проценты на сумму долга по оплате оказанных услуг;
5.2.2. Заказчик не вправе требовать законные проценты на сумму аванса, перечисленную Исполнителю, за период с даты получения аванса Исполнителем до даты выполнения работ или возврата аванса;
5.2.3. При нарушении сроков оплаты выполненных работ, предусмотренных в п. 2.2., 3.3.1. настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать с Заказчика уплаты пеней в размере 0,1 процента от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.
6.2. В случаях, не урегулированных настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.3. Споры по настоящему Договору разрешаются посредством переговоров, а если соглашение по результатам переговоров не достигнуто, то в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	______________________________
	АНО ДПО «Учебный центр «Альтон»

______________________________
	426008, Удмуртская Республика, г. Ижевск,
ул. Красная, д. 133, литер А, помещение 6,

	______________________________
	тел./факс (3412) 51-37-15, 51-22-03

	______________________________
	Р/с 40703810828010000004

______________________________
	в Удмуртском РФ АО Россельхозбанк
г. Ижевск

	______________________________
	ИНН 1841999270 КПП 183101001

	______________________________
	ОГРН 1111800001390 БИК 049401710

	______________________________
	К/с 30101810100000000710

	______________________________
	Е – mail: altonuc@e-izhevsk.ru

	______________________________

	______________________________
	_____________________________

	М.П.
	М.П.                              Е.Б. Селина

[bookmark: _GoBack]Слушатель (ли) с договором № ____/__ от __.__.20__ г. ознакомлен(ны):

1. Иванов Иван Иванович ______________________
                                                                                              (подпись)
2. Иванов Иван Иванович ______________________
                                                                                              (подпись)
3. Иванов Иван Иванович ______________________
                                                                                              (подпись)

Акт №______/__
сдачи-приемки оказанных услуг

г. Ижевск                                                                                                                   __.__.20__ г.
[bookmark: visible_BASIS]Основание: договор №____/__ от __.__.20__ г. (счет №У/____ от __.__.20__ г.)
Мы, нижеподписавшиеся, представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ, с одной стороны и   представитель ЗАКАЗЧИКА с другой стороны, составили настоящий акт в том, что                ИСПОЛНИТЕЛЬ оказал, а ЗАКАЗЧИК принял следующие услуги:
	№
	Наименование
	Цена
	Кол-во
	Ед. изм.
	Сумма

	1.
	Образовательная услуга по повышению    квалификации работника(ов) по дополнительным профессиональным программам (программам повышения квалификации):
1. Наименование ДПП;
2. Наименование ДПП;
3. Наименование ДПП.
	0000,00
	1
	чел.

	0000,00

	Итого:

	1
	чел.
	0000,00

Итоговая сумма к оплате: _____________________________________ рублей 00 копеек,                             НДС не облагается.

Услуги оказаны в полном объеме, в установленные сроки и с надлежащим качеством. Стороны претензий друг к другу не имеют.

Принял Заказчик:					Сдал Исполнитель:

	___________________________________
	АНО ДПО «Учебный центр «Альтон»

	Адрес: ________________________________
	Адрес: 426008, г. Ижевск, ул. Красная,
д. 133, литер А, помещение 6

	Тел.:  _________________________________
	Тел. (3412) 51-37-15, 51-22-03

	ИНН:  ________________________________
	ИНН: 1841999270

	КПП:  ________________________________
	КПП: 183101001

_______________ /_______________/

_______________ /Е.Б. Селина/

	М.П.
	М.П.

Продавец: АНО ДПО «Учебный центр «Альтон»
Адрес: 426008, г. Ижевск, ул. Красная, д. 133, литер А, помещение 6
Тел. (3412) 51-37-15, 51-22-03
Расчетный счет: 40703810828010000004
Кор. счет: 30101810100000000710
Банк: в Удмуртском РФ АО Россельхозбанк г. Ижевск
ИНН: 1841999270
БИК: 049401710
КПП: 183101001

Покупатель: _____________________
Адрес:
Расчетный счет:
Кор. счет:
Банк:
ИНН:
КПП:
ОГРН:
БИК:
ОКПО:

Счет №У/____ от __.__.20__ г.
Договор №____/__ от __.__.20__ г.
	№
	Наименование
	Цена
	Кол-во
	Ед. изм.
	Сумма

	1.
	Образовательная услуга по повышению    квалификации работника(ов) по дополнительным профессиональным программам (программам повышения квалификации):
1. Наименование ДПП;
2. Наименование ДПП;
3. Наименование ДПП.
	0000,00
	1
	чел.

	0000,00

	Итого:

	1
	чел.
	0000,00

Итоговая сумма к оплате: _____________________________________ рублей 00 копеек,                             НДС не облагается.

Начальник УМО ___________ /Селина Е.Б./                            Бухгалтер ___________ /Гусева Н.Н./
М.П.